АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРЛЯ

|5.|2,2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Краснот}ранск JtlЪ 875-п

О внесении изменений и дополнение в постановление администрации района
от 13.|2.202l J\& 718-п <О порядке расходования средств на питание детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Краснотуранского района, без взимания платы))

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.03.2022 ].{ 121 "О мерах
по обеспечению социzllrьно-экономической стабильности и защиты населения
в Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края от
25.\0.2022 J\Ф317-уг (О социаJIьно-экономических мерах поддержки лиц,
принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей>>,

постановлением администрации Краснотуранского района Красноярского
края от ЗI.10.2022 J\Ъ735-п кОб утверждении перечня мер социальной
поддержки детям из семей лиц, принимающих участие в специальной
военной операции), руководствуясь статьями 40,4З Устава Краснотуранского

района,
ПоСТАноВЛlIЮ:
1. Внести в постановление администрации района от |З.12.202|

J\Ъ 718-п <О порядке расходования средств на питание детей, обучающихся в

муниципiulьных общеобразовательных учреждениях Краснотуранского

района, без взимания платы)) следующее изменение:
в приложении к постановлению п.2'дополнить абзацем следующего

содержания:
<- обучающиеся в 5-1l классах из семей лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, обеспечиваются бесплатным горячим
питанием: в первую смену - бесплатным горячим завтраком, во вторую
смену - бесплатным горячим обедом. Финансирование данной меры булет
осуществляться путем предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Красноярского црая бюджетам муниципапьных образований
Красноярского края министерством образования Красноярского края).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы района по социzLпьным вопросам - начiLпьника отдела
образования администрации района О.Н. Тарасову.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации, электронном СМИ <Краснотуранский вестник)) И

рtLзмещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района о.В. Ванева